r81
.$4:Md%}#

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE- ES

DECRETO N' 4.019/2022

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL N' 3.973/2022,

QUE DISPÕE SOBRE MEDIDAS ESPECIAIS PARA A
PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELA COVID-19
APLICÁVEIS AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais;8
CONSIDERANDO, a Lei Federal n'’ 14.311 , de 9 de março de 2022,

que altera a Lei n'’ 14.151, de 12 de maio de 2021, para disciplinar o

afastamento da empregada gestante, inclusive a doméstica, não
imunizada contra o coronavírus S ARS-Cov-2 das atividades de

trabalho presencial quando a atividade laboral por ela exercida for
incompatível com a sua realização em seu domicílio, por meio de

teletrabalho, trabalho remoto ou outra forma de trabalho a distância,

nos termos em que especifica.

DECRETA:

Art. 1'’ Fica REVOGADO o Decreto Municipal n' 3.973/2022, QUE

DISPÕE SOBRE MEDIDAS ESPECIAIS PARA A PREVENÇÃO DE

CONTÁGIO PELA COVID-19 APLICÁVEIS AOS SERVIDORES PÚBLICOS
e

MUNICIPAIS, fazendo com que não surta efeitos.

Art. 2'’ Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 3'’ Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 11 de março de 2022.

JOAO PAULO S(-HETTI NO Assinado de forma digital por JOAO PAULO

MI NETI:08683882705 B:::!:;:?2roITF4H iR??:ii7ii9o50

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 293754)00
Telefone: (28) 3546-1 188